[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 023/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, EXTENSIVO A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA A CONSTRUÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA FRANCISCO MENDES, NO BAIRRO SÃO BENEDITO, NESTE MUNICIPIO.

J U S T I F I C A T I V A

Necessário se faz a construção de redutores de velocidade na referida rua, em razão do grande fluxo de crianças que ali transitam, onde os veículos transitam em alta velocidade colocando em risco a vida daquelas crianças.

Sala das Sessões, 09 de março de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Ver. Abides de Oliveira Pires – PSB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br